

Situation au 3^{ème} trimestre 2010 du groupe NOVAMEX

Au 30 septembre 2010, le chiffre d'affaires consolidé du groupe NOVAMEX s'établit à 23 078 782 €.

Voici les principaux chiffres de la situation consolidée :

	30 septembre 2010 (9 mois)	% du CA	30 juin 2010 (6 mois)	% du CA	31 décembre 2009 (12 mois)	% du CA
Arbre vert grand public	16 133 319		10 932 557		20 451 151	
Arbre vert export	1 091 087		702 518		1 526 937	
Arbre vert professionnel	724 410		512 506		677 896	
Total Arbre vert	17 948 816		12 147 581		22 655 984	
Marque des distributeurs	3 236 175		2 397 212		5 892 877	
Sous-traitance industrielle	1 712 946		1 152 023		2 196 216	
Vente à CAUSSADE	123 737		101 770		2 932 510	
Divers	57 108		27 470		52 687	
Total Chiffre d'affaires	23 078 782		15 826 056		33 730 274	
Marge brute	12 864 946	55.7%	8 803 532	55.6%	16 909 724	50.1%
Valeur ajoutée	6 124 771	26.5%	4 094 423	25.9%	8 335 302	24.7%
E.B.E	1 950 616	8.4%	1 278 642*	8.0%	2 501 821	7.4%
Résultat d'exploitation	1 577 500	6.8%	1 071 932*	6.8%	2 155 341	6.4%
Résultat courant*	1 457 072	6.3%	996 550*	6.3%	1 997 770	5.9%

* Ces données ne tiennent pas compte des provisions pour intéressement et participation des salariés.

Au troisième trimestre 2010, le chiffre d'affaires cumulé de la marque progresse globalement d'un peu plus de 5% par rapport au troisième trimestre 2009. Cette croissance, bien que très honorable par rapport à la situation conjoncturelle, reste très en dessous du taux espéré de 20 à 25% du début d'année. Ceci est principalement dû au retard de référencement des enseignes où nous n'étions pas encore présents et que nous escomptions en début d'année.

Les ventes de produits MDD sont affectées par l'arrêt des produits aérosol dont les stocks ont été écoulés au premier trimestre 2010. Ce chiffre est conforme au prévisionnel.

La sous-traitance industrielle est stable.

Les ventes à notre filiale CAUSSADE sont désormais terminées. Le sort de cette filiale qui devait être résolu fin septembre 2010 est repoussé momentanément par l'acquéreur potentiel. L'analyse des comptes n'étant pas favorable, il nous a été demandé de réviser notre dernière acceptation d'offre à la baisse (à 1 million d'€ au lieu de 1.4 million d'€).

Il conviendra, en cas de réalisation de cession, d'amputer le résultat financier de près de 3 millions d'€, afin de matérialiser la perte sur cession d'actifs.

La rentabilité globale exprimée au niveau de l'EBE continue de s'améliorer malgré des investissements publicitaires en très forte progression (1 297 k€ comptabilisés en 9 mois au 30 septembre 2010 par rapport à 905 k€ comptabilisés en douze mois au 31 décembre 2009).

L'activité du 4^{ème} trimestre devrait être renforcée du fait d'un référencement significatif d'une grosse enseigne de la distribution (entretien et hygiène) et dont l'approvisionnement a débuté fin octobre.